
Российская Федерация, Краснодарский край 

Администрация муниципального образования город Краснодар 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования 

город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 91» 
350049, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ЗВО, ул. им. Тургенева, 112/1 

тел./факс (861) 226-41-43, е-mail: mdou91kr@mail.ru, сайт: www.ds91.centerstart.ru 

 

от 01.09. 2023 г.                                                                       №105  - О 

О функционировании официального сайта 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №91» 

 

Во исполнение Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ, постановления правительства Российской 
Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» и обновления информации об образовательной организации», 
приказ Рособрнадзора от 29.05.2014 № 785 «Об утверждении требований к 
структуре официального сайта образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 
представления на нем информации», п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственного за функционирование официального 
сайта МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 91» М.В.Гоглеву, 
инструктора по физической культуре. 

2. Ответственному за функционирование официального сайта: 
2.1. Обеспечить подбор, обработку и размещение на сайте 

нормативных, инструктивных, информационных, фото и 
видеоматериалов, отображающих деятельность МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад №91»; 

2.2. Соблюдать сроки обновления материалов сайта; 
2.3. Проводить организационно-технические мероприятия по 

защите информационного сайта от несанкционированного доступа; 
2.4. Соблюдать нормативное законодательство при размещении 

информации. 
3. Общий контроль информационного содержания сайта МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад №91» возложить на и.о. старшего 
воспитателя Белокобыльскую О.Г.. 

4. Утвердить редколлегию сайта МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 9 1 » в составе: 

- Халзуненко Н.В., педагог-психолог; 
- Чужмарова Н.А., воспитатель; 
- Арцыбашева Е.М., музыкальный руководитель. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар                    Е.А. Михайличенко 

«Детский сад 91» 

mailto:mdou91kr@mail.ru
http://www.ds91.centerstart.ru/

		2023-09-26T15:45:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 91"
	Я являюсь автором этого документа




